ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «____» ___________2020 года                № ___/_______

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок проведения
конкурса на замещение должностей
муниципальной службы в городском округе
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный
решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 31.01.2018 № 1033/54-18-5

   В соответствии со статьями 35, 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьями 26, 50 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должностей

муниципальной службы в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденный
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.01.2018 № 1033/54-18-5
следующие изменения:

1) часть 5 статьи 1 признать утратившей силу;
2) часть 5 статьи 3 признать утратившей силу;
3) в части 2 статьи 4:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия,
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для
замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи
документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);»;

б) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
            «5.1) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов
для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи

2

гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на
отчетную дату);»;
            в) дополнить пунктами 8 - 10 следующего содержания:
            «8) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за
исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
            9) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по
месту жительства на территории Российской Федерации;

   10) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,
подлежащих призыву на военную службу.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному
самоуправлению (Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев